
 
 

 

 

О протесте прокурора Республики Крым на статью 4  

Закона Республики Крым от 17 декабря 2014 года № 40-ЗРК/2014  

"О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные  

должности Республики Крым" 
 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 

1992 года № 2202-1 "О прокуратуре Российской Федерации", пунктом 3 

статьи 75 Конституции Республики Крым, пунктом 16 части 2 статьи 10 

Закона Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном 

Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым", пунктом 3 

части 2, абзацем вторым части 3 статьи 181 Регламента Государственного 

Совета Республики Крым 

 

Государственный Совет  

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Отклонить протест прокурора Республики Крым от 21 января               

2020 года № 22/1-12-2019/7-20-20350001 на статью 4 Закона Республики 

Крым от 17 декабря 2014 года № 40-ЗРК/2014 "О пенсионном обеспечении 

лиц, замещавших государственные должности Республики Крым". 

2. Направить настоящее Постановление с мотивированным 

сопроводительным письмом прокурору Республики Крым Камшилову О. А. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель  

Государственного Совета  

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

6 апреля 2020 года 

№ 334-2/20 


